令和５年５月吉日
各県市町村教育委員会教育長 様
各教育事務所・地域事務所長 様
中学校長様
各関係者様
                                       仙台市中学校教育研究会道徳部会
                                             部会長 清野 智子

  時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
  さて、このたび、標記の大会を下記の計画で開催いたします。本大会を通じて、道徳教育のより一層の充実を図

りたいと考えています。
  つきましては、貴職ならびに貴所属関係職員のご参加・ご視聴を賜りますようご案内申し上げます。

記

  １ 日 時  令和５年  ９月２１日（木） 14:00～16:30 《第１部 分科会・記念講話》
         令和５年１０月１９日（木） 14:00～16:30  《第２部 研究授業・検討会》
           ※ １２月上旬に，県道徳部会 HP から大会集約版をオンデマンド配信予定（同時紀要発送）

 ２ 会 場  第１部 日立システムズホール（仙台市青年文化センター） ※ エッグホール・交流ホール

         第２部 各中学校（七北田中学校・将監中学校・八乙女中学校）

  ３ 日 程

                 9/21

          10/19

４ 記念講話  講師： 国立教育政策研究所 総括研究官  西野 真由美  氏

５ 主 催   東北地区中学校道徳教育研究会

   ６ 主 管   宮城県連合中学校教育研究会道徳部会
   ７  後  援（申請中） 宮城県教育委員会  宮城県中学校校長会  仙台市教育委員会  仙台市中学校校長会
   8   その他   感染状況の予測不能から，日時や場所を分散開催，紀要とともに集約版を配信発表と計画し

ていました。市内の現地会員は悉皆（定例研究会日程）参加ですが，他地区からの参加も，
若干名で受け付けていきます。下の事務局に直接ご相談・ご連絡ください。

【問い合わせ先】 事務局：仙台市立鶴谷中学校 舟岡（教頭） 〒983-0824 仙台市宮城野区鶴ヶ谷５－２４
                        TEL:022-251-4618  FAX:022-388-1272

受付 課題別分科会
（青森・岩手・秋田・山形）

休憩
開会
行事

記念講話

受付 公開研究授業
（七北田中・将監中・八乙女中）

休憩 授業検討会
閉会
行事

令和５年度 第３５回東北地区中学校道徳教育研究大会宮城大会
令和５年度 第５０回宮城県中学校道徳教育研究大会仙台市大会
            《 第一次案内 》

大 会 主 題

ともによりよく生きるために，探究し高め合う生徒の育成

13:30 14:00                                14:50  15:00 15:15                           16:30

13:30 14:00                                14:50    15:10                        16:15 16:30